PREFEITujiA DO wiuniclpio DE JUNDIAi

DECRETO N'.27.966. DE 1 1 DE JANEIRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART.4'; $ 1'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA
COBERTURA DE DESPESAS COM TERMO DE COLABORAÇÃO N 28 2018. PROGRAMA DE OLHO NAS
M/WA. PARAALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
REF. SOLICITAÇÃO ]3 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARiA PARA
COBERTURA DE DESPESAS COM TERMO DE COLABORAÇÃO N 28 2018. PROGRAMA DE OLllO NAS
M/WA. PARAALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO.
REF. SOLICITAÇÃO 14 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA
COBERTURA DE DESPESAS COM TERMO DE COLABORAÇÃO N 28 2018. PROGRAMA DE OLHO NAS
MATA. PARAALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
REF. SOLICITAÇÃO 15 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DE CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 485.000,00 (QU/WROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO«)ES):

13.01 . 12.36 1 .O1 96.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO 1
3.3.50.39.00 OUTROS SER\RICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 195.000,00

1 3.0 1 . 12.365.0 1 95.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 145.000,00

13.01. 12.365.0195.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 145.000,00

TOTAL....R$ 485.000,00

ART. 2' - A COBERTURA OO CRÉOITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSIN(
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS 1 95 .000.00

Página l dc 2

© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 27.966/2019

1 3.01. 12.365.0195.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDt
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ Í 45 .000.00

E 3.01 . 12.365.0195.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDL
3.3.90.39.00 OUTROS SEliVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUMDICA

0000 PROPRIA
R$ 1 45 .000.00

TOTAL . . . .R $ 485.000,00

JOSE ANTONIO pARIMOSCHI
GESTOR DA UNtnADK

\
GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) ONZE DIA(S) DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2